f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fine;(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.l icitacoes .jaa u a ri u n a .sp.gQV:br

Pre d! e Jaauariúna
e

ei dura M0
e / e

unicipio

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

QUE ENTRE SI CELEB]IAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA E A EMPRESA

DESTRA DISTRIBUIDOliA DE &IEDICAMENTOS LTDA.

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público interno com sede

na Rua Alfrcdo Bueno, n' 1.235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71,

neste ato representado pela Ilustríssima Secretária dc Gabinete Sra. Mana Emitia

Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade

RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, c inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente c

domiciliada na Rua Custódio, n' 1 27, Jardim Zcni, neste Município dc Jaguariúna, Estado

de São Paulo, doravante dcnonlinado simplesmente ORGAO GERENCIADOR e dc

outro lado a Empresa DESTRA DISTRlIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n' 41.5 11.821/0001-70, com sede

na Rua Bahia, n' 69, Sala 004, Setor B, CEP: 85.605-270, no Município dc Francisco

Beltrão, Estado do Parada, representada neste ato pelo Senhor Leopardo Cclla Baseggío,

brasileiro, sócio-gerente, portador do RG n' 9.114.793-9 SESP/PR c inscrito no

CPF/MF n' 053.21 1 .739-98, residente c donüciliado na Rua Amadcu Lazarotto, n' 70, São

Cristóvão, no Município dc Franscisco Bcltrão, Estado do Paraná, denominada

DETENTOjiA, pelo presente instrumento decidem ADITAR a Ata de Registro dc

Preços n' 250/2022, oriunda do Procedimento Licitatório n" 248/2022 -- Pregão

Eletrõnico n" 063/2022, ficando entre si justo c aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA Fica REEQUILIBRADO o valor unitário do

Item 08 -- ATENOLOL 50NIG COMP, dc RS0,063 (Sessenta e Três Milésimos dc Real)

para R$0,065 (Sessenta c Cinco Milésimos dc Real).

CLAUSULASEGUNDA--Como

de Rcgistro dc Preços quc cra dc RI

Cinco Centavos), passa a ser dc RSI

Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item 08 o valor global estimado da Ata

Mil Oitenta Reais e Vinte c

Cento e Noventa c Seis

Página l dc 4

LEONARDOCELLA Assinado dc forma digital
por LEONARDO CELLA

BASEGGIO:05321 1 BASEGGIO:05321}739S8

73958 Dados: 2023.01.23 1 S:42:50
-03'00'

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757 / 9792/ 9801/ 9707/ 9780

ww. l jcjtaç oe$jog u alj!!Dê»o.a ov. b r

CLÁUSULA TERCEljiA Continuam cm vigor todas as outras cláusulas c condições

contratuais do corrclato processo licitatório

E por estarem justas c contratadas, as partes assinam o presente Tcrino dc Aditamento em 02

(duas) vias de igual teor e para o mcsnlo Him na presença das testemunhas abaixo

Jaguariúna, 23 de janeiro dc 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

LEONARDO CELLA Assin;do de forma digital

BASEGGIO:05321 1 BASEGGIO:05321173958
Dados: 2023.01 .23 1 5:43:03
.03'00'73958

DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Leonardo Cclla Baseggio
RG n" 9.114.793-9 SESP/PR
CPF/MF n' 053.21 1.739-58

Testemunhas

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
!)rekleln do M tlni:ópio de JaguaHúna

Página 2 dc 4

Prefeitura do Município de Jaguaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.l icitacoes .iaa u a ri u n a . s p .gov. br

TERMO DE CIENCIA E NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 248/2022
PREGAOELETRONICON"063/2022
ORGAO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JAGUAltlUNA
DETENTORA: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEI)ICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 250/2022 - 2' ADITAMENTO
OBJETO: Registro de I'reços de Medicamentos -- Reequilíbrio do Item 08

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bctn colmo o aconlpanhamcnto dc sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise c julgamento pelo Tribunal dc Contas do Estado dc São
Paulo, cujo trâlnite processual ocorrerá pelo sistema cletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despacllos c Decisões, incdiantc regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrânico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além dc disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões quc vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido proccsso, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal dc Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro dc 1993,
iniciando-se, a partir dc então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil;d) as infonnaçõcs pessoais dos responsáveis pela contratante estão
cadastradas ]lo módulo cletrânico do "Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos termos
previstos no Artigo 2' das Instruções n' 01/2020, conforme "Declaração(õcs) dc Atualização
Cadastral" anexa (s):

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados setnpre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até scujulgamcnto final e consequente publicação;
b) Sc for o caso c de nosso interesse, nos prazos c nas fomlas legais c regimentais, exercer o
direito dc defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna,23 dcjanciro dc 2023

AUTORIDADE MÁXIMA DO ORGAO/ENTIDADE
Noinc: Márcio Gustavo Bcmardcs Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL I'ELA HOMOI,OGACÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Pcçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-1 3

Assinatura

Página 3 dc 4

LEONARD0 CELTA ::i':Êg;i:gTÊ::,'
BASEGGIO:0532 1 1 BAS[GGIO:05321173958

73958 Dados: 2023.01 .23 1 S:43:23
43'00'

r'

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825 / 9757/ 9792 / 9801/ 9707/ 9780

www,Jicitacoes .jaa ua ri u na. s p .gov . br

RcsnonsáyçiS quc assinaram o ajuste

PeloORGAOGERENCIADOR:
Nome: Mana Enlília Pcçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária dc Gabinete
CPF: 120.339.598- 13

PelaDETENTORA:
Nome: Lconardo Celta Baseggio
CPF: 053.2 1 1 .739-58
Cargo: Sócio-Gerente
E-mail: comcrcia10 1 .destra(ãamail.com
Telefone: (46) 2601-1345

LEONARDO CELLA ÍEêI::IRDOCELLA gI"rP''

Assinatura: BASEGGI0:0532 1 1 73958 ::li:::cicLos3211739s8 o:'oo'

ORDENADOR DE DESPESAS DO ORGAO GERENCIADOR
Nome: Mana do Canso dc Oliveira Pclisão
Cargo: Secretária dc Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

Página 4 de 4